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1 Sammanfattning

Genomgaende hoga resultat f6r Tyres6s kommunala grundskolor

Resultatsammanstillningen for elever i arskurs 9 1 Tyreso visar pa goda resultat.
Andel behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram, andelen som uppnar
betygskriterierna 1 alla amnen och genomsnittligt meritvarde ar hogre i Tyreso 1
jimforelse med rikssnittet f6r de kommunala skolorna.

Tyres6 kommun placerar sig bland de 25 procent kommuner med hogst
resultat 1 samtliga tre nyckeltal enligt Sveriges kommuner och regioners
statistiktjanst Kolada.

Behorigheten till gymnasieskolan 6kar

Andelen niondeklassare som ar behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram har
Okat till 88,4 procent sedan forra lasaret. En hogre andel flickor dr behoriga till
gymnasieskolans yrkesprogram an pojkar, 91,1 procent respektive 85,9 procent.

Tyresos resultat dr relativt stabilt 6ver tid och fortsatt hogre dn riket (83,7 %).
Gapet mellan Tyreso och liknande kommuner! har minskat och 4r det ligsta pa
fyra ar. Minskningen dr en foljd av att Tyreso haft en positiv utveckling i
andelen gymnasiebehoriga elever, medan liknande kommuner haft ett
nedatgaende resultat.

Forildrars utbildningsniva paverkar elevers prestationer

Statistiken for Tyreso visar att elever som har minst en foralder med
eftergymnasial utbildning dr behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram i
hogre utstrickning dn elever vars forildrar har ligre utbildningsniva. Monstret
ar detsamma nationellt. Andelen elever vars forildrar har eftergymnasial
utbildning varierar mellan skolorna fran nirmare 35 procent till drygt

82 procent.

Nirmare atta av tio elever nar betygskriterierna

Andelen elever som uppnar betygskriterierna har minskat med 2,2 procent-
enheter till 77 procent sedan lasir 2021/22. Pojkars resultat har minskat mer 4n
flickors (3,5 respektive 0,6 procentenheter). Tyresos resultat foljer den
neditgiende kurvan i riket och liknande kommuner.

Fler elever 1 Tyreso uppnar betygskriterierna i samtliga dmnen dn i riket

(71,1 %). Detta galler oavsett om nyinvandrade och elever med okind
bakgrund exkluderas fran statistiken. I jimforelse med liknande kommuner har
Tyres6 en nagot ligre andel behoriga elever, fyra procentenheter. Gapet mellan
Tyres6 och jaimforbara kommuner minskar och 4r det nist ligsta pa fem ar.

! Kommunerna Sigtuna, Kivlinge, Virmds, Partille, Osteraker, Lidingd och Tiby ingar i
jimforelsen.
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Hogt genomsnittliga meritvirde trots viss nedgang

Det genomsnittliga meritvirdet for elever 1 Tyres6 dr 229,8 poang for lasar
2022/23. Flickor har ett hogre meritvirde dn pojkar. I likhet med riket och
liknande kommuner har Tyresos meritvirde minskat sedan forra aret, men
ligger 6ver rikssnittet f6r kommunala huvudmin pa 223,6.

Drygt nio av tio niondeklassare har godkinda betyg i nistan alla imnen

Genomgdende har fler 4n 90 procent av eleverna 1 arskurs 9 1 Tyresos
kommunala skolor godkint i nist intill samtliga amnen. Flickor nar i hogre
utstrickning dn pojkar godkinda betyg 1 alla iamnen som de list.

Bild och s16jd dr de obligatoriska amnen? dir hogst andel elever fir godkinda
betyg (A-E), 97,5 procent respektive 96 procent. De obligatoriska amnen dar
ligst andel elever far godkinda betyg dr svenska som andrasprak, SVA och
religionskunskap, 55,8 procent respektive 91,1 procent. Resultatet f6r SVA ir i
princip oférindrat jamfort med foregaende ar, medan resultatet minskat i
religionskunskap. Tyreso resultat ligger Over rikssnittet 1 alla amnen forutom
SVA och religionskunskap.

Andel sjitteklassare som far godkint betyg i alla amnen

Andelen elever i arskurs 6 som far godkint betyg i alla amnen har 6kat
marginellt fran 73,1 procent till 73,3 procent mellan dren 2022 och 2023. Fler
pojkar far godkant i alla mnen 4n flickor. Konsskillnaden dr det nést ligsta pa
fem ar. Tyreso har genomgaende ett hogre resultat dn riksgenomsnittet. Detta
giller dven nar nyinvandrade elever och elever med okand bakgrund exkluderas
fran statistiken.

Utvecklingen i andel sjitteklassare med godkint betyg i alla dmnen visar pa en
generell nedatgdende trend. Trenden f6ljer dven pa nationell niva.

2 Modetna sprik och modersmal ar inte obligatoriska amnen.
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2 Bakgrund

2.1 Om underlaget
Enheten f6r juridik och utredning har pa uppdrag av barn- och
utbildningsférvaltningen tagit fram en resultatsammanstallning som skildrar

kunskapsresultat for arskurs 6 och drskurs 9 pa Tyres6és kommunala
grundskolor lasdret 2022/23.

Resultaten utgar fran Skolverkets sammanstillning av elevresultat och frin
Kolada, en sekundirkalla f6r Skolverkets statistik. Statistiken publicerades
under september och oktober 2023 och baseras pi slutbetygen samt
terminsbetyg som sitts pa varterminen i arskurs 9 respektive 1 arskurs 0.
Resultat fran lovskola under sommatrlovet ingar dirmed inte i den officiella
statistiken om slutbetyg i arskurs 9. Det innebir att andelen elever med
gymnasiebehérighet kan vara hogre efter lovskola dn vad som framgar av
denna rapport.

Till skillnad mot tidigare 4r bygger denna resultatsammanstillning helt pa
underlag som ingar i Sveriges officiella statistik. I tidigare rapport har dven
preliminidra resultat himtats fran Tyres6 kommuns interna beslutsstodsystem
(Bestyr). Barn- och utbildningsférvaltningen bedomning ér att uppgifterna i
Bestyr inte haller tillrdckligt hog kvalitet, vartér de exkluderats i drets rapport.
Mot bakgrund av detta omfattar denna sammanstillning inte resultat for
arskurs 7 och 8 eftersom dessa endast kan himtas i Bestyr.

Radata for alla diagram i rapporten finns i bilaga 7.2 Fortydligande tabeller till
diagram i resultatsammanstillningen.

2.2 Jamforelse av resultat

I resultatsammanstillningen jamfors elevresultat utifran olika synvinklar for att
synliggdra eventuella strukturella skillnader som, utéver elevernas individuella
prestation, kan paverka resultaten. Genom att synliggora strukturella skillnader
kan dessa forstas och analyseras och pa sa vis ge stod at skolorna vid
tordelning av extrainsatser och resurser. Detta ir linje med laroplanen och
dirmed skolans virdegrund, uppdrag, mal och rikdinjer for utbildningen®.

2.21 Jamforelse med riket och liknande kommuner

Elevresultaten f6r Tyresés kommunala grundskolor jamférs med elevresultaten
tor kommunala skolor i riket och liknande kommuner. Sveriges kommuner och
regioners databas Kolada har anvints for att jimfora Tyresé med kommuner
som har strukturellt sett liknande férutsittningar avseende verksamhetsomrade

3 Skolvetket (2022). Ldaroplan for grundskolan sam for forskoleklassen och fritidshemmet.



Sida
8 (34)

grundskola. De sju kommuner som ingar i jaimférelsen ar: Sigtuna, Kivlinge,
Virmdo, Partille, Osterdker, Liding6 och Tiby.

Genom jamforelsen skildras om en statistisk forindring dr lokal f6r Tyreso
eller genomgaende for riket och liknande kommuner. Informationen kan sedan
anvindas for att analysera situationen i Tyresé och direfter méjliggora
forbattring och effektivisering av verksamheterna. Barn-och
utbildningsférvaltningens sammanfattade kommentarer av elevresultaten finns
att lasa 1 avsnitt 6.

2.2.2 Jamforelse mellan skolenheter

I rapporten presenteras skillnader i elevresultat for arskurs 9 per skola f6r
Tyresos kommunala grundskolor. De fem skolorna som inkluderas ar
Dalskolan, Kumla skola, Nyboda skola, Strandskolan och Tyres6 skola.
Fornuddens skola ingar inte i resultatsammanstillningen eftersom skolan lasar
2022/23 var en lig- och mellanstadieskola.

Friskolor har blivit en allt stérre del av det svenska skolvisendet. 1
sammanstillningen presenteras dock inga jaimforelser mellan resultaten pa de
kommunala grundskolorna och de fristaende grundskolorna eftersom det 1
Tyreso endast finns en fristaende grundskola, Internationella engelska skolan.
En skola anses inte representativ vilket gor att resultaten riskerar bli
missvisande.

2.2.3 Jamforelse mellan kon

I resultatsammanstillningen gors jamforelser mellan pojkars och flickors
resultat f6r arskurs 9. Att synliggora skillnader mellan kénen dr en del i
skolornas jamstilldhetsarbete och utger ett stdd 1 uppdraget att synligeéra och
motverka stereotypa kénsmonster som riskerar att begrinsa elevernas lirande,
val och utveckling*.

Forskning visar att konsskillnader i1 elevresultat paverkas av samhilleliga och
kulturella aspekter som kan skilja sig mellan olika sociala sammanhang®. Vad
som anses som maskulint och feminint eller omgivningens férvintningar kan
ddrmed bidra till resultatskillnader mellan pojkar och flickor. Aven barn som
inte har en tydlig konstillhorighet eller vars konstillhorighet skiljer sig fran det
juridiska paverkas och begrinsas av normer och forvintningar.

2.2.4 Jamforelse mellan samtliga elever och exklusive
nyinvandrade elever

I sammanstillningen presenteras resultaten pa kommunniva for samtliga elever
och resultaten exkluderat frin gruppen nyinvandrade elever och elever med
okind bakgrund. Att synligeora skillnader mellan grupperna kan ge stod i

* Skolverket (2022). Largplan for grundskolan sam for forskoleklassen och fritidshemmet.
5 SKR (2019). Se, forstd och forindra. Att motverka kinsskillnader i skolresultat.



Sida
9 (34)

skolornas uppdrag att anpassa undervisningen efter varje elevs forutsittningar
och behov?.

Forskning visar att elever som invandrat efter skolstartalder har i genomsnitt
ligre resultat dn elever som inte gjort det. Genom att presentera skillnader
exkluderat fran gruppen nyinvandrade och elever med okind bakgrund kan det
synliggbra om skillnader i resultat dr en £6ljd av att gruppen nyinvandrade kat
eller minskat eller om skillnaden beror pa andra faktorer’. Gruppen
nyinvandrade avser elever som kommit till Sverige under de senaste fyra aren.
Med okind bakgrund avses elever som saknar personnummer, se 7.1
Nyckeltalslista (Skolverket).

2.2.5 Jamforelser mellan faktiskt resultat och forvantat resultat
For att fa en mer nyanserad bild av skolornas resultat for elever i arskurs 9
anvinds Skolverkets analysverktyg SALSA for att justera for skillnader 1
elevsammansittning som fordelningen flickor/pojkar, foraldrars
utbildningsniva samt andel nyinvandrade elever.

Analysverktyget tar hinsyn till ovanstiende bakgrundsfaktorer och riknar fram
ett forvintat viarde (Salsavirde) som beskriver pa vilken niva skolans prestation
bor vara utifran de strukturella férutsittningarna for skolans elever.

Forenklat kan detta uttryckas som att dessa virden gor det moijligt att jimfora
skolresultaten i sin egen kommun med resten av Sveriges kommuner, om de
skulle haft liknande férutsittningar.

Salsavirden (forvintat resultat) finns for nyckeltalen Genomsnittligt meritvarde
och Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla imnen. Nir denna
rapport sammanstalls har forvintat virde for 2023 inte publicerats dnnu, darfor
omfattar jamforelsen aren 2019-2022.

¢ Skolverket (2022). Largplan fir grundskolan sam fir forskoleklassen och fritidshemmet.
7 Skolvetket (2016). Invandringens betydelse for skolresultaten.
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3 Resultatsammanstallning arskurs 9

I resultatsammanstallningen for arskurs 9 skildras resultat for elever i arskurs 9
i alla Tyres6s kommunala grundskolor de senaste fem lasaren. Som matt pa hur
eleverna presterat anvinds tre nyckeltal:

1) Andel behériga till gymnasieskolans yrkesprogram
2) Andel som uppnitt betygskriterierna i alla imnen®

3) Genomsnittligt meritvirde

3.1 Beskrivning av populationen

Viren 2023 gick totalt 535 elever i arskurs 9. Andelen pojkar och flickor adr
relativt jamnt sett till kommunen som helhet och 6ver tid, 51,6 procent
respektive 48,4 procent. Gapet pa drygt 3 procentenheter dr det ligsta under de
fem granskade dren och kan jaimf6ras mot lisar 2020/21 da konsskillnaden var
drygt 17 procentenheter. Bland Tyres6s kommunala grundskolor varierar
konsfordelningen fran tre till 18 procentenheter lisar 2022/23.

Av samtliga elever i drskurs 9 1 Tyres6 hade majoriteten svensk bakgrund,

87 procent. 4,5 procent hade utlindsk bakgrund och var f6dda i1 Sverige.

8,7 procent av eleverna hade utlindsk bakgrund och var fédda utomlands. I
den sistnimnda gruppen var tre procent nyinvandrade elever och elever med
okind bakgrund, det motsvarar 18 personer. Andelen elever uppdelat pa
svensk och utlindsk bakgrund har varit ungefir densamma de senaste fem
aren. Elevernas migrationsbakgrund varierar stort mellan skolorna, se tabell 1.

Den vanligaste utbildningsnivan bland elevernas foréldrar ar eftergymnasial
utbildning, 62 procent. Den nist stOrsta gruppen bestar av de elever vars
forildrar har forgymnasial eller gymnasial utbildning som hégsta
utbildningsniva, 38 procent.

Andelen forildrar med eftergymnasial utbildning har legat pa ungefar samma
nivd sedan lasdr 2018/19. I Tyres6s kommunala grundskolor varierar andelen
elever med forilder som har eftergymnasial utbildning stort, fran 35 procent till
82 procent.

Studier visar att foréldrars utbildningsniva dr den bakgrundsfaktor som starkast
paverkar betygsutfallen och har ungefir dubbelt sa stort férklaringsvirde som
kon och etnicitet.’

8 Begreppet betygskritetier har ersatt det tidigare begreppet kunskapskrav.
? Skolverket (2009). 1ad paverkar resultaten i svensk grundskola? Kunskapsiversikt om betydelsen av
olika faktorer. Sammanfattande analys.
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Tabell 1. Bakgrundsuppgifter for elever i arskurs 9 varterminen 2023. Kalla: Skolverket

Tyreso Dal- Kumla Nyboda Strand- Tyreso6
skolan skola skola skolan skola

Totalt antal elever i 535 103 147 109 73 103
arskurs 9
- andel (%) flickor 48,4 427 55,1 41,3 53,4 48,5
- andel (%) pojkar 51,6 57,3 449 58,7 46,6 51,5
- andel (%) elever med 87 90,2 89,1 64,2 100 94,2
svensk bakgrund'©
- andel (%) elever med 4,5 .12 . 13,2
utldndsk bakgrund,
fodda i Sverige'
- andel (%) elever med 8,7 .. .. 22,6
utldndsk bakgrund,
fédda utomlands
- andel (%) med foraldrar 62 57,8 73,1 34,7 82,2 62,7
med eftergymnasial
utbildning3

3.2 Behorighet till gymnasieskolan

3.2.1 Andelen gymnasiebehoriga ar pa en stabil hog niva

Nirmare nio av tio elever i Tyresos kommunala grundskolor dr behériga till
gymnasieskolans yrkesprogram, 88,4 procent.!'* Det dr en 6kning med 1,3
procentenheter 1 jamforelse med foregaende lasar. Tyres6 kommun placerar sig
fortsatt bland de 25 procent kommuner 1 Sverige med hogst andel
gymnasiebehériga elever. Det visar SKR:s senaste statistik 1 databasen Kolada.

Tyresos resultat ar relativt stabilt 6ver tid och fortsatt hogre an riket pa

83,7 procent. Gapet mellan Tyres6 och liknande kommuner har minskat och ir
det lagsta pa fyra ar, 0,3 procentenheter. Minskningen ér en foljd av att Tyreso
haft en positiv utveckling i andelen gymnasiebehériga elever, medan liknande
kommuner haft ett neditgdende resultat.

10 Andel elever med svensk bakgrund ar elever fodda i Sverige med minst en forilder fodd i
Sverige.

" Andel elever fédda i Sverige med bida forildrar f6dda utomlands.

12 Om uppgiften baseras pi fitre 4n 10 elever, dubbelprickas den i tabellerna. DA visas tvé
prickar (..) istéllet for utfall.

13 Andel elever dir minst en forilder har eftergymnasial utbildning.

14 For studier pa yrkesprogram stills krav pd godkinda betyg i svenska eller svenska som
andrasprik, matematik och engelska samt minst fem andra dmnen, det vill sdga totalt minst atta
dmnen.
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Diagram 1. Andel elever i arkurs 9 som ar behdriga till yrkesprogram. Jamférelse mellan
kommunala skolor i Tyresd, riket och liknande kommuner. Kélla: Kolada.se
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3.2.2 Gymnasiebehorighet for pojkar och flickor

En hogre andel flickor 4dr behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram an
pojkar, 91,1 respektive 85,9 procent. Resultatet f6r andelen behoriga flickor
visar pa en langsiktigt positiv fordndring. Lisar 2022/23 dr andelen behoriga
flickor det nista hégsta under en femarsperiod. Behorigheten for pojkar ér
stabil 6ver tid och ir nistintill oférindrad 1 jamforelse med foregaende ar. Att
flickor generellt presterar nagot battre dn pojkar har varit konstant 6ver tid och
monstret ar likadant for riket.

Diagram 2. Andel gymnasiebehdriga elever férdelat mellan flickor och pojkar i arskurs 9,
2019-2023. Kalla Skolverket
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I jimforelse med riket har andelen behoriga flickor i Tyresos kommunala
grundskolor gatt fran att ligga under rikssnittet till att placera sig klart Gver
rikssnittet for flickor pa 84,4 procent mellan lisar 2018/19 och lasar 2022/23.
Tyreso har haft en positivare utveckling dn riket och 4r bland de 25 procent
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kommuner med hégst andel gymnasiebehériga flickor 1 arskurs 9. Aven
andelen behoriga pojkar i Tyreso ligger fortsatt 6ver rikssnittet (80,9 %o).
Andelen behériga pojkar foljer utvecklingen 1 riket.

3.2.3 Behorigheten varierar mellan skolor

Behorigheten till yrkesprogram varierar mellan Tyresos kommunala skolor fran
77,1 procent till ndirmare 100 procent lisiret 2022/23. Fyra av fem skolor i
Tyres6 har en hogre andel elever med gymnasiebehérighet 1 jaimforelse med
riket.

Diagram 3. Andel elever behdriga till gymnasieskolans yrkesprogram i Tyres6s kommunala
grundskolor, 2018-2023. Kalla: Skolverket
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Strandskolan Tyreso skola

Strandskolan har fortsatt hogst andel behoriga elever till gymnasiets
yrkesprogram bland skolorna i Tyreso, nirmare 100 procent. Strandskolan har
konsekvent haft hoga resultat Gver tid och ligger klart Gver rikssnittet pa

84,3 procent.

Andelen behoriga elever pa Kumla skola har 6kat med 5,3 procentenheter till
95,9 procent sedan féregaende ar. Andelen behoriga ér fortsatt hg och Kumla
skola ligger fortsatt Gver rikssnittet (83,7 %) samt Over snittet for liknande
skolkommuner (88,7 %). Kumlas skola ar tillsammans med Nyboda skola de
tva skolor i Tyreso som utvecklats starkast sett 6ver en femarsperiod (lasar
2018/19 — lasar 2022/23).

Nyboda skolas andel behoriga elever 6kade mellan lisiren 2018/19 och
2021/21 fran 63,9 procent till 84,6 procent. Andelen behériga elever har sedan
dess gradvis sjunkit till 77,1 procent ldsar 2022/23. Jamfort med foregdende ar
ar det en minskning med 2,6 procentenheter, vilket fortsatt placerar skolan
under rikssnittet. Sett 6ver tid har andelen behériga elever pa Nyboda skola
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okat och skolan placerar sig pa en hogre niva dn fore pandemin (lasar
2019/20). Det ar en forbittring med 14 procent.

Pa Dalskolan har andelen behoriga elever till gymnasieskolan 6kat med
ndrmare tva procentenheter till 85,4 procent jamfort med dret innan. Sett Gver
tid har Dalskolan en férsimrad utveckling. Andelen behériga elever har gatt
ner pa en ligre nivai med motsvarande 6,6 procentenheter (ca 7 %) under de
fem granskade dren.

Tyreso skolas andel behoriga elever har minskat fran 90,3 procent till

85,4 procent. I likhet med Dalskolan har Tyres6 skola haft en negativ
utveckling av andelen gymnasiebehoriga elever. Andelen behériga elever har
minskat med nirmare sju procentenheter frin 92,3 procent lisar 2018/19.
Tyreso skola ligger fortsatt kvar 6ver rikssnittet, men har tappat och hamnar
under snittet for liknande skolkommuner.

3.2.4 Foraldrars utbildningsniva paverkar elevers prestationer
Statistiken for Tyreso visar att elever som har minst en foralder med
eftergymnasial utbildning dr behoriga till gymnasieskolans yrkesprogram i
hogre utstrickning jamfoért med elever vars foréildrar har ligre utbildningsniva.
Mbonstret dr detsamma nationellt.

Diagram 4. Andel elever behdriga till gymnasieskolans yrkesprogram samt andel elever
med foraldrar som har eftergymnasial behorighet i Tyresés kommunala grundskolor, lasar
2022/23. Kalla: Skolverket
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Atta av tio elever pa Strandskolan har minst en férilder med eftergymnasial
utbildning och ir aven den skola i Tyresé som har hégst andel
gymnasiebehériga elever. Det kan jamféras med Nyboda skola som har lidgst
andel elever som kommer frain hem med hogre utbildningsnivaer, 35 procent.
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Andelen gymnasiebehoriga pa Nyboda ar ocksa den ldgsta bland Tyresos
kommunala skolenheter och ligger klart under rikssnittet pa omkring
61 procent.

3.2.5 Andel gymnasiebehodriga exklusive nyinvandrade elever
Viren 2023 var det 18 elever som avslutade grundskolan i arskurs 9 i Tyresos
kommunala grundskolor och som omfattades av beskrivningen nyinvandrade

elever och elever med okind bakgrund!®. Det motsvarar ungefir tre procent av
alla elever i drskurs 9 lasar 2022/23.

P4 skolenheterna vatierar andelen nyinvandrade elever/okind bakgrund frin
noll till 13 procent. Majoriteten av eleverna gar pa Nyboda skola. Kumla skola
och Strandskolan har inga nyinvandrade elever och elever med okind
bakgrund i arskurs 9.

Andelen elever som nar betygskriterierna i alla amnen exkluderat nyinvandrade
och elever med okind bakgrund ir ndgot hogre dn for samtliga elever,

90,5 procent respektive 84,4. Skillnaderna ar fortsatt sma, 2,1 procentenheter.
Utvecklingen foljer rikets.

Tyreso har en hogre andel behoriga elever till gymnasieskolans yrkesprogram
an riket. Det giller saval for samtliga elever som exkluderat nyinvandrade
elever. Sedan lasir 2020/21 har Tyresos resultat for samtliga elever dessutom
passerat rikets resultat exkluderat f6r malgruppen nyinvandrade elever och
elever med okind bakgrund.

Diagram 5. Andel elever behdriga till gymnasieskolans yrkesprogram exklusive
nyinvandrade och elever med okand bakgrund, 2018-2023. Kalla: Kolada
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15 Nyinvandrade elever har kommit till Sverige de senaste fyra aren. De har inte bott i Sverige
eller gatt i svensk skola tidigare. Elever med okidnd bakgrund saknar uppgift om
personnummet, till exempel om de dnnu inte blivit folkbokférda i Sverige.
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3.3 Uppnatt betygskriterierna i alla @mnen

Nirmare atta av tio elever 1 Tyres6s kommunala grundskolor nar
betygskriterierna i alla dmnen, 77 procent. Andelen har minskat jimfért med
aret innan, men foljer utvecklingen 1 riket och liknande kommuner.

Trenden ir att fler elever i Tyresé uppnar betygskriterierna i samtliga dmnen dn
1 riket. Detta giller oavsett om nyinvandrade elever och elever med okiand
bakgrund exkluderas fran statistiken. Tyreso placerar sig fortsatt bland de

25 procent kommuner 1 Sverige med hogst andel elever med godkint betyg 1
alla Amnen.

I jimforelse med liknande kommuner har Tyres6 en nagot ligre andel behériga
elever, fyra procentenheter. Gapet mellan Tyres6é och jamforbara
skolkommuner minskar dock och ir det nast ligsta sedan lisar 2018/19.

Diagram 6. Andel elever med godkant betyg i alla &mnen som ingatt i elevens utbildning.
Kélla: Kolada
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3.3.1  Andel flickor och pojkar

Fler flickor dn pojkar far godkint betyg i alla amnen, 79,9 procent mot

74,3 procent. Det dr en skillnad pa 5,6 procentenheter. Det dr ungefir lika stor
andel flickor som foregiende dr. Andelen pojkar med maluppfyllelse i alla
amnen har minskat med 3,5 procentenheter under samma period. Trots
minskningen presterar pojkar i Tyresos kommunala grundskolor 6ver
rikssnittet for flickor.

Gapet mellan flickor och pojkar 1 Tyreso har okat nagot till £6ljd av pojkars
svagare resultat, men gapet dr ligre dn lisir 2020/21 nir det var som hogst. De
senaste fem dren har gapet mellan kénen varierat fran 2,4 till

10,3 procentenheter.
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Diagram 7. Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla @mnen i Tyres6s kommunala
skolor och riket, jamforelse mellan kén, 2019-2023. Kalla: Kolada
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3.3.2 Stor variation mellan skolorna
Andelen elever som uppnar betygskriterierna i alla amnen varierar mellan
Tyres6s kommunala skolor. Variationen ér fran 54,1 procent till 97,3 procent.

Kumla skola och Strandskolan har fortsatt en hég och stabil andel elever med
godkinda betyg i alla amnen. Resultaten f6r Strandskolan ér fortsatt hogst 1
kommunen, 6ver 97 procent. Andelen har 6kat med 5,3 procentenheter sedan
foregiende lisar. Aven Kumla skola har forbittrat sitt resultat under samma
period. Andelen behoriga elever har 6kat med 2,2 procentenheter till 85,7
procent mellan lasdr 2021/22 och ldsar 2022/23. Bigge skolorna placerar sig
hogt 6ver saval rikssnittet som snittet for liknande skolkommuner.

Eleverna pa Kumla skola och Strandskolan presterar i niva respektive 6ver
forvintat resultat for skolor med liknande elevsammansittning. Det visar
statistik frin Skolverkets analysverktyg Salsa'®. Tabell och diagram med
Salsavirden finns 1 bilaga 7.2 Fortydligande tabeller till diagram i

resultatsammanstallningen.

16 Analysen avser aren 2019 — 2022. Salsavirde for 2023 var annu inte publicerad nar denna

analys togs fram.
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Diagram 8. Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla @mnen jamforelse Tyresds
kommunala grundskolor, 2019-2023. Kélla: Skolverket
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Dalskolan har dter en 6kad andel elever som uppnar betygskriterierna i alla
dmnen, 76,7 procent. Dalskolan drabbades hart under pandemin och backade
fran 79,8 procent elever med godkinda betyg i alla amnen ner till 61,5 procent
mellan lasdren 2019/20 och 2020/21. Efter den kraftiga nedgingen pd nirmare
23 procent har Dalskolan gjort en positiv utveckling och borjar komma tillbaka
pd samma niva som innan pandemin. Darmed placerar sig Dalskolan ater 6ver
rikssnittet. Dalskolans faktiska resultat jimfort med forvintat resultat visar att
bortsett for lasar 2020/21 har Dalskolan en hogre andel elever med godkint
betyg i alla dmnen dn forvantat utifran elevsammansittningen.

Andelen elever som uppnar betygskriterierna pa Tyreso skola dr 71, 8 procent.
Det dr en minskning med 11,6 procentenheter jamfort med lasaret innan da
skolan uppnadde det hégsta resultatet pa fem ar (86,4 %). Trots nedgangen ar
andelen elever med godkinda betyg en bit 6ver rikssnittet.

Jamfoérelse mellan faktiskt resultat och forvintat resultat (Salsavirde) visar att
elever pa Tyreso skola presterade bittre dn forvintat sett till
elevsammansattningen, aren 2019-2022. Foérvintat resultat for varen 2023 har
inte publicerats nir denna rapport sammanstalls, men Tyres6 skolas faktiska
resultat har sannolikt haft en starkare nedatgaende utveckling dn det férvintade
resultatet. Det skulle i sa fall betyda att Tyreso skola presterar under férvantat
resultat lasar 2022/23.

Nyboda skola har tidigare haft en stigande positiv utveckling av andelen elever
som far godkint i alla idmnen. Andelen 6kade fran 47,9 procent till 69,9
procent aren 2019-2022. Sedan dess har trenden vint och andelen sjunkit med
narmate 16 procentenheter till 54,1 procent for lasar 2022/23. Trots
minskningen dr Nyboda skolas resultat pa en hogre niva dn fore pandemin.
Nyboda skola placerar sig under rikssnittet liksom tidigare ar.
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I likhet med Tyreso skola férefaller Nyboda skolas faktiska resultat f6r
lasir 22/23 hamna under forvantat resultat for en skola med liknande

forutsittningar. Under dren 2019-2022 har Nyboda skola presterat 6ver
forvantat lasar 2021/22.

3.4 Genomsnittligt meritvarde

3.4.1 Hogt meritvarde trots nedgang

Det genomsnittliga meritvirdet for elever 1 Tyres6 dr 229, 8 poing (av totalt
340 poang for 17 amnen). Det dr en minskning med 8,4 poang jamfort med
aret innan. Nedgangen foljer rikets och liknande kommuners kurva som dock

ar svagare.

Tyres6 kommun placerar sig bland de 25 procent kommuner med hogst
genomsnittligt meritvirde samt 6ver rikssnittet f6r kommunala huvudmin pa
223, 6. Tyreso har ett ligre genomsnittligt meritvirde dn liknande
skolkommuner, skillnaden ar 13, 8 poing for lasaret 2022/23.

Diagram 9. Meritvardet i Tyres6s kommunala grundskolor, riket och liknande kommuner
samt for elever i arskurs 9, aren 2019-2023. Kalla Kolada.se
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3.4.2 Skillnad mellan flickors och pojkars meritvarde

Tyreso ligger bland de 25 procent av Sveriges alla kommuner med hogst
genomsnittligt meritvirde bland bade flickor och pojkar. Flickor har ett hogre
meritvirde dn pojkar, 238,8 poing respektive 221,2 poing. Meritvirdet har
minskat for bigge kénen jimfort med aret innan. Pojkars resultat har minskat
nagot mer én flickors. Det genomsnittliga meritvirdet for flickor och pojkar
ligger dock fortsatt kvar Gver rikssnittet f6r bagge konen.

Flickor har konsekvent 6ver tid ett hdgre genomsnittligt meritvirde dn pojkar.
Gapet for det genomsnittliga meritvirdet mellan pojkar och flickor pa Tyresos
kommunala grundskolor var som hogst under lisaret 20/21. Aret efter hade
gapet minskat fran 37,5 poing till 10,7 poing genom att pojkarna hojt sina
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resultat medan flickorna minskat sina. Lasar 2022/23 har skillnaden mellan
konen ater 6kat till 17,6 poing.

Diagram 10. Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 i Tyreso och riket
Over tid, jamforelse mellan kon. Kalla: Kolada
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3.4.3 Skolornas meritvarde varierar fran 189,3 till 261,5
Det ligre genomsnittliga meritvardet for Tyresos kommunala grundskolor ar
framfoérallt en £6ljd av sjunkande resultat £6r Nyboda skola och Tyres6 skola.

Nyboda skolas resultat har minskat med 32, 2 poang ner till 189,3 mellan ldsar
2021/22 och lasar 2022/23. Det placerar Nyboda under rikssnittet.

Sett till forvintat resultat har Nyboda skola lisar 2021 /22 haft ett hogre
meritvirde 4n vad som ar forvintat f6r skolor med liknande forutsittningar.
Forvintat resultat for lasar 2022/23 ir inte publicerad 4n, men sannolikt
hamnar Nyboda skola under férvintat resultat mot bakgrund av arets ligre
meritvirde.

Tyreso skolas genomsnittliga virde har minskat med 20,5 poing, fran 256,4 till
235,9 jamfort med foregaende ar. Till skillnad fran Nyboda skola placerar sig
Tyreso skola trots nedgangen 6ver meritvardet fOr riket. Tyreso skola har
konsekvent ett hogre genomsnittligt meritvarde dn forvintat utifran
elevsammansittningen under aren 2019-2022. Med skolans sjunkande resultat
ir det inte helt sikert att trenden héller i sig for lasar 2022/23.

Kumla skola och Strandsskolan har ett hogt och stabilt genomsnittliga
meritvirde 6ver tid, 243,5 respektive 261,5 for lisaret 2022/23. Jamfort med
aret innan 4r resultatet ungefar detsamma for Strandskolan. Kumla har ett
mindre tapp pa 2,3 poing. Meritvirdet for bagge skolorna ir klart 6ver
rikssnittet pa 223,6. Trenden ir att elever pa Kumla skola och Strandskolan
presterar bittre dn forvintat resultat (aren 2019-2022). For Strandsskolan talar
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arets faktiska resultat for att trenden fortsatter lasar 2022/23, for Kumla skola
ar det inte lika tydligt.

Dalskolan ar den enda av Tyres6s kommunala hogstadieskolor som har ett
okat genomsnittliga meritvirdet for elever i drskurs 9 lisaret 2022/23.
Dalskolans genomsnittliga meritvirde har 6kat med 11,3 poing till 2233
jamfort med aret innan. Det forflyttar Dalskolan uppat och i stort sett i niva
med kurvan for riket (223,0).

Dalskolans meritvirde har fluktuerat 6ver tid. Sedan lisir 2019/20 presterar
Dalskolan simre dn vad som ar forvintat f6r skolor med liknande
forutsittningar. Arets positiva utveckling i meritvirde kan troligen kunna
komma att placera Dalskolan 6ver salsakurvan (forvintat resultat) for lasar
2022/23. Det skulle i sa fall innebira att Dalskolans elever presterat Gver
forvintan.

Diagram 11. Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 jamforelse Tyrests
kommunala grundskolor, 2019-2023. Kalla: Skolverket
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3.4.4 Meritvarde exklusive nyinvandrade och elever med
okand bakgrund

Tyres6 kommuns meritvirde dr hogre an rikssnittet dven nar gruppen
nyinvandrade och elever med okidnd bakgrund exkluderas frain meritvirdet.
Tyreso 232,3 mot riket 226,6. Utvecklingen ar densamma over tid.

Likt de andra nyckeltalen har skillnaden i genomsnittligt meritvirde for
samtliga elever och meritviardet exkluderat fran nyinvandrade och elever med
okind bakgrund minskat i Tyreso. Lasar 2022/23 har skillnaden mellan
grupperna minskat med 2,5 poing och ir det ligsta under en femarsperiod.
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Diagram 12. Genomsnittligt meritvarde (17 amnen) for elever i arskurs 9, Tyresos
kommunala grundskolor jamfért med rikets kommunala grundskolor exklusive nyinvandrade
och elever med okand bakgrund, 2019-2023. Kalla: Kolada
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4 Godkanda betyg per amne

Genomgdende har fler 4n 90 procent av eleverna i arskurs 9 1 Tyresos
kommunala skolor godkint i nést intill samtliga amnen. Flickorna nar i hégre
utstrickning dn pojkarna godkinda betyg i alla imnen som de ldst.

Bild och sl6jd dr de obligatoriska amnen!” dir hogst andel elever far godkinda
betyg (A-E), 97,5 respektive 96 procent. Aven pa nationell niva ir det dessa tva
imnen som hégst andel elever far godkinda betyg i. Andra obligatoriska
amnen som en hog andel Tyresoelever uppnar godkinda betyg 1 4r teknik,
hem- och konsumentkunskap samt musik. Tyres6s resultat dr hogre eller i niva
med rikssnittet for alla fem dmnen.

De obligatoriska amnen dir ligst andel elever far godkinda betyg dr svenska
som andrasprak, SVA och religionskunskap, 55,8 procent respektive 91,1
procent. Nagot firre elever nir ocksd godkinda betyg i kemi och matematik.

SVA och religionskunskap ér de enda dmnen dir Tyreso ligger under
rikssnittet, motsvarande 15,9 procentenheter (71,7 % riket) och

1,5 procentenheter (92,7 % riket). De senaste fem aren har Tyresos resultat i
SVA legat pa en konsekvent lag niva, mellan 38,2 och 55,9 procent. Resultatet
ar 1 princip oférandrat jamfort med féregaende ar.

Antalet elever i arskurs 9 som har list SVA ldsar 2022/23 var 43 personet.
Jamforelse mellan Tyres6s kommunala skolor later sig inte goras da
resultatuppgifter per skola maste omfatta minst 10 personer for att publiceras i

7 Moderna sprak och modersmal ar inte obligatotiska amnen.
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Skolverkets statistik. Resultatet for religionskunskap dr dven den jimn Gver tid,
men tappet mot féregaende ar dr ndgot storre, 2,61 procentenheter.

Diagram 13. Andel elever i arkurs 9 med godkénda betyg per @mne. Etiketterna visar
resultat 1asar 22/23. Amnena &ar sorterade efter storst andel elever som fatt godkant betyg
varen 2023. Kélla: Skolverket
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De dmnen dir andelen elever med godkinda betyg 6kat med mer dn

2 procentenheter sedan férra lisaret ir biologi och engelska. Okningen varierar
mellan 2,35-2,94 procentenheter. Religionskunskap ar det amne dar andelen
elever med godkinda betyg minskat mest sedan féregiaende ar. For ovriga
amnen 4r det relativt sma skillnader i resultat. Variationen 4r mellan 0,11 och

1,96 procentenheter.

100
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5 Resultatsammanstallning arskurs 6

5.1 Andel elever som fatt godkant betyg i alla amnen
Viren 2023 gick totalt 532 sjdtteklassare 1 kommunal grundskola i Tyreso.

Andelen elever i drskurs 6 som fatt godkint betyg 1 alla amnen har 6kat
marginellt fran 73,1 procent till 73,3 procent mellan aren 2022-2023.
Utvecklingen 6ver tid visar pa en generellt nedatgaende trend. Sedan

lasar 2018/19 har andelen elever som fatt godkint betyg i alla imnen minskat
med sju procent (5,6 procentenheter).

Minskningen kan férklaras av att flickors resultat stadigt sjunkit med narmare
14 procent. Pojkars resultat har under samma tidsperiod 6kat marginellt

(0,5 %). Lasar 2022/23 har pojkarna gatt om flickor 1 hogst andel godkinda
betyg i alla amnen. Trenden med hogre resultat for flickor 4r dirmed bruten.
Konsskillnaden dr det ndst ligsta under de fem granskande dren.

Nir nyinvandrade elever och elever med okind bakgrund exkluderas fran
statistiken 6kar andelen elever som uppnar godkint i alla dmnen saval i Tyreso
som i riket. Skillnaden mellan grupperna har successivt minskade sedan 2019
och dr det ldgsta, motsvarande 1,6 procentenheter.

Diagram 14. Andel elever i arkurs 6 med godkanda betyg i alla @&mnen, jamforelse Tyresd
och riket 2019-2023. Siffrorna visar resultat for Tyres6. Kalla: Skolverket
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Trenden med sjunkande andel elever som uppnar godkint betyg i alla imnen
foljer dven pa nationell niva. Tyresé har genomgaende ett hégre resultat dn
riksgenomsnittet (70,1 %). Detta giller dven nir nyinvandrade elever och elever
med okidnd bakgrund exkluderas frin statistiken.
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6 Sammanfattande kommentarer fran
forvaltningen

Resultatsammanstillningen for grundskolan lasdret 2022/23 visar att TyresOs
kommunala grundskolor sammantaget har hoga resultat. I SKR:s jamforelse av
studieresultaten pa kommunniva placerar sig Tyres6 bland de 25 procent bista
skolkommunerna i Sverige for alla tre nyckeltal.

Nyckeltalet andel gymnasiebehoriga elever har 6kat mot féregaende ar. Tyreso
har haft en mer positiv utveckling i andel behériga elever dn bade riket och
liknande kommuner. Okningen #r sannolikt en foljd av frvaltningens och
skolornas riktade arbete mot att ge stdd till de elever som saknar godkianda
betyg i ett fatal amnen, da det ses som en betydande friskfaktor att ha
gymnasiebehérighet. Skolornas arbete kommer dven i fortsattningen ha detta
fokus. Skolchef och verksamhetsutvecklare har analysméten kring skolans
resultat med skolledning tva ganger per ldsar. Utifrin denna analys har alla
skolor tagit fram prioriterade omraden for att 6ka maluppfyllelsen.
Kommungemensamma arbetsgrupper dr framtagna for att stotta
utvecklingsarbetet inom pedagogik och didaktik. Fokusomraden for dessa
grupper ir likvirdig beddmning, tillganglig lirmiljé och kollegialt lirande.
Kommunens forstelirare har en framtridande roll i detta arbete.

Nyckeltalen andel elever som uppnar betygskriterierna i alla amnen och det
genomsnittliga meritvirdet har nagot sjunkande virden jamfért med tidigare ar.
Forvaltningen kan se att de elever som gick ut drskurs 9 lisaret 2022/23 har
drabbats hart av pandemin i form av hog lararfranvaro, elevfranvaro och
distansundervisning, vilket sannolikt 4r en forklaring till det sjunkande
resultatet. Trots att skolorna har identifierat utmaningar och satt in stod har
tiden inte rickt till £6r att fullt ut kompensera £6r bortfallet under pandemin.
Utvecklingen ar inte unik f6r Tyres6 utan foljer samma nedatgaende kurva som
tor riket och liknande kommuner.

Sammantaget kan barn- och utbildningsférvaltningen konstatera att
Tyresoelevernas studieresultat dr pa en fortsatt stabil hog niva och star sig vil 1
jimforelse med andra kommuner. Det pekar pa att kvaliteten pa utbildningen
ar hallbar 6ver tid och att de prioriteringar som gors ger resultat.
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7 Bilagor

7.1 Nyckeltalslista (Skolverket)

Andel (%) som natt malen i alla Amnen

Andel elever med betyg i alla iamnen som ingatt i elevens utbildning. Andelen
beriknas av de elever som fatt eller skulle ha fatt betyg enligt det mal-och
kunskapsrelaterade betygssystemet. Det mal- och kunskapsrelaterade
betygssystemet innebdr att betyget sitts utifran hur vil eleven uppnatt de
kunskapskrav som faststillts av kursplanerna. Elever som uppnatt
kunskapskraven far betyg mellan A-E, de elever som inte uppnatt
kunskapskraven far betyget F, det vill siga inte godkant betyg. Om det inte
finns tillrickligt med underlag for att bedéma om eleven uppnatt
kunskapskraven eller inte exkluderas eleverna fran statistiken.

Genomsnittligt meritvirde

Meritvirdet 4r summan av elevens 16 basta amnen, exklusive moderna sprak
som sprakval. Betyg i moderna sprak som sprakval liggs till som ett 17:e dmne.
Betygsstegen A, B, C, D, E omvandlas till poiangen 20, 17,5, 15, 12,5, 10. Ej
godkint betyg, F dr 0 poing. Max for meritvirdet r frain och med varen 2014
340 poing till skillnad fran tidigare 320 poing. Genomsnittligt meritvirde
beriknas for de elever som har minst ett godkint betyg, det vill sdga ligst betyg
E i ett imne, lagst meritpoing 10. Elevernas sammanlagda poing divideras
med antal elever som fatt betyg i minst ett iamne.

Andel (%) behdériga till yrkesférberedande program, fr.o.m. 2011

For att en elev ska vara behorig till yrkestérberedande program krivs liagst
betyget godkind i imnena svenska/svenska som andrasprik, engelska och
matematik och i ytterligare fem dmnen, det vill sdga totalt atta.

Som ett sammanfattande matt pa gymnasiebehérighet sammantaget, oavsett
program och niva, dr det behérighet till yrkesprogrammet som ska anvindas.

Att vara behorig till yrkesprogrammen innebir att man ar behorig till nagot av
gymnasieskolans program. Majoriteten édr dven behoriga till
hogskoleforberedande program. Andelen beriknas av de som fatt eller skulle
ha fatt betyg enligt det mal- och kunskapsrelaterade betygssystemet (elever som
saknar betyg i alla amnen och limnat drskurs 9 ingar saledes).

Elever som ir nyinvandrade och har okidnd bakgrund

Nyinvandrade ér elever som har kommit till Sverige under de senaste 4 aren.
De har inte bott 1 Sverige eller gatt i svensk skola tidigare.

Elever med okidnd bakgrund saknar uppgift om personnummer, detta ir oftast
elever som dnnu inte har blivit folkbokférda i Sverige. Vissa elever med
skyddad identitet ingar ocksa i denna kategori.
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Tabell 1. Fortydligande tabell till diagram 1 Andel elever i arkurs 9 som ar behdriga till
yrkesprogram éver tid. Jamforelse mellan kommunala skolor i Tyreso, riket och liknande

kommuner.
2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Tyres6 84,9 86,1 88,7 87,1 88,4
Riket 82,5 84 84,6 83,3 83,7
Liknande kommuner 89,4 91,4 90,3 89,8 88,7

Tabell 2. Fortydligande tabell till diagram 2 Andel gymnasiebehdriga elever fordelat mellan

flickor och pojkar i arskurs 9, 2019-2023.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Flickor 82,9 87 91,7 87,9 91,1
Pojkar 86,7 85,4 86,6 86,2 85,9
Flickor (riket) 84,3 85,5 85,6 84,2 84,4
Pojkar (riket) 80,9 82,7 83,6 82,5 83

Tabell 3. Fortydligande tabell till diagram 3 Andel elever behdriga till gymnasieskolans
yrkesprogram i Tyresos kommunala grundskolor, 2019-2023.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Dalskolan 92 86,5 79,8 83,5 85,4
Kumla skola 87,1 93,7 90,1 90,6 95,9
Nyboda skola 63,9 67,7 84,6 79,7 77,1
Strandskolan ~100 ~100 ~100 93,33 ~100?8
Tyreso skola 92,3 89,5 92,5 90,3 85,4

Tabell 4. Fortydligande tabell till diagram 4 Andel elever behdriga till gymnasieskolans
yrkesprogram samt andel elever med foraldrar som har eftergymnasial behorighet i Tyresos

kommunala grundskolor, lasar 2022/23.

Dal- Kumla Nyboda @ Strandsk @ Tyreso
skolan skola skola olan skola
Elever vars foraldrar 57,8 73,1 34,7 82,2 62,7
har eftergymnasial
utbildning
Gymnasiebehériga 85,4 95,9 77,1 100 85,4
elever

18 Observera att om antalet obehériga elever till gymnasiets yrkesprogram idr 1-4, s3 visas
andelen behé6riga som ~100 i Skolverkets statistik.
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Tabell 5. Fortydligande tabell till diagram 5. Andel elever behdériga till gymnasieskolans
yrkesprogram exklusive nyinvandrade och elever med okand bakgrund, 2019-2023.

2018/19  2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Tyreso 84,9 86,1 88,7 87,1 88,4
Tyreso, exklusive 86,7 89,7 91,2 89,8 90,5
nyinvandrade elever
Riket 82,5 84 84,6 83,3 83,7
Riket, exklusive 87,8 87,5 87,2 85,5 85,6
nyinvandrade

7.2.2 Godkidnda betyg i alla amnen

Tabell 6. Fortydligande tabell till diagram 6 Andel elever med godkant betyg i alla @mnen
som ingatt i elevens utbildning 6ver tid. Jamférelse mellan kommunala skolor i Tyreso, riket

och liknande kommuner.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Tyreso 75,7 80,2 77,8 79,2 77
Riket 73,4 73,9 74 71,9 71,1
Liknande kommuner 83,5 85,2 82,4 82,8 81

Tabell 7. Fortydligande tabell till diagram 7 Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla

amnen i Tyres6s kommunala skolor och riket, jamforelse mellan kén, 2019-2023.

Jamforelse kon 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Flickor, Tyreso 76,9 82,9 83,8 80,5 79,9
Pojkar, Tyreso 74,5 78 73,5 77,8 74,3
Flickor, riket 76,6 76,6 76,2 73,8 72,6
Pojkar, riket 70,4 71,5 72 70,2 69,7




Tabell 8. Fortydligande till diagram 8 samt avsnitt 3.3.2 andel elever som uppnar
betygskriterierna i alla @mnen jamfort med férvantat varde enligt Skolverkets analysverktyg
Salsa. *Forvantat varde ar inte publicerat for lasar 2022/23.
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Skola Resultat 2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Faktiskt 79 80 61 68 76,7
resultat

Dalskolan - htat 76 74 72 66 *
resultat
Faktiskt
resultat 81 a0 85 83 85,7

Kumla skola o
Forvantat
resultat 82 83 80 83 *
Faktiskt 48 55 66 70 54,4

Nyboda resultat

skola Forvantat 68 64 67 67 *
resultat
Faktiskt 97 96 97 92 97
resultat

strandskolan ', . tat 86 90 90 80 *
resultat
Faktiskt 86 86 82 86 71,8

Tyreso skola fesultat
Forvantat 82 79 80 80 *
resultat

Diagram 15. Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla @mnen pa Dalskolan jamfort

med forvantat resultat (Salsavardet). Kalla: Skolverkets analysverktyg
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Diagram 16. Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla amnen pa Kumla skola och
Strandskolan jamfort med forvantat resultat (Salsavardet). Kalla: Skolverkets analysverktyg

120

100

80
60
40

20

18/19 19/20 20/21 21/22 22/23

Kumla skola Kumla skola, Salsavarde

e Strandskolan eeeeee Stranskola, Salsavarde

Diagram 17. Andel elever som uppnatt betygskriterierna i alla @mnen i Tyreso skola och
Nyboda skola jamfort med forvantat resultat (Salsavardet). Kalla: Skolverkets analysverktyg

120
100

80 \
60
40
20
0

18/19 19/20 21/21 21/22 22/23
Nyboda skola Nyboda skola, Salsavarde
e TyresO skola Tyreso skola, Salsavarde

7.2.3 Genomsnittligt meritvarde

Tabell 9. Fortydligande tabell till diagram 9 Meritvardet i Tyresés kommunala grundskolor,
riket och liknande kommuner samt for elever i arskurs 9, aren 2019-2023.

2018/19 2019/20 2020/22 2021/22 2022/23

Tyresé 234,2 233,5 233,9 238,2 229,8
Riket 224,5 225,9 226,8 224,2 223,6
Liknande kommuner 244,6 249,3 244,8 245,8 243,6
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Tabell 10. Fortydligande tabell till diagram 10 Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for
elever i arskurs 9 i Tyreso och riket 6ver tid, jamforelse mellan kon.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Flickor 244,9 242,1 255,5 243,4 238,8
Pojkar 224,6 226,6 218,4 232,7 221,2
Flickor (riket) 238,5 239,8 239,4 235,6 233,8
Pojkar (riket) 211,5 213,1 215,1 213,7 214,1

Tabell 11. Foértydligande tabell till diagram 111 Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for
elever i arskurs 9 jamforelse Tyrests kommunala grundskolor, 2019-2023.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Dalskolan 232,2 232,6 198,6 212 223,3
Kumla skola 2441 247,2 239,7 245,8 2435
Nyboda skola 194 182,6 208,1 221,6 189,3
Strandskolan 266,5 267,3 270,5 262,3 261,5
Tyreso skola 250,4 250,7 258,3 256,4 235,9
Riket 224,5 225,9 226,8 224,2 223,6

Diagram 18. Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 pa Dalskolan i
jdmforelse med forvantat resultat (salsavarde). Kélla: Skolverkets analysverktyg
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Diagram 19. Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 pa Kumla skola i
jamforelse med forvantat resultat (salsavarde). Kélla: Skolverkets analysverktyg
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Diagram 20. Genomshnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 pa Nyboda skola i
jamfdrelse med férvantat resultat (salsavarde). Kalla: Skolverkets analysverktyg
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Diagram 21. Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 pa Strandskolan i
jamforelse med forvantat resultat (salsavarde). Kélla: Skolverkets analysverktyg
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Diagram 22. Genomsnittligt meritvarde (17amnen) for elever i arskurs 9 pa Tyreso skola i
jamforelse med forvantat resultat (salsavarde). Kalla: Skolverkets analysverktyg
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Tabell 12. Fortydligande tabell till diagram 12 Genomsnittligt meritvarde (17 @mnen) for
elever i arskurs 9, Tyresds kommunala grundskolor jamfort med rikets kommunala
grundskolor exklusive nyinvandrade och elever med okand bakgrund, 2019-2023.

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23

Tyreso 234,2 233,5 233,9 238,2 229,8
Tyreso, exkl. 237,5 239,7 238,4 243,5 232,3
nyinvandrade
Riket 224,5 225,9 226,8 224,2 223,6
Riket, exkl. 231,3 231,7 231,2 227,8 226,6
nyinvandrade
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Tabell 13. Fortydligande tabell till diagram 13 Andel elever i arkurs 9 med godkénda betyg
per amne. Amnena ar sorterade efter storst andel elever som fatt godkant betyg varen 2023.

Amne 2020/21 | 2021/22 | 2022/23 Riket

2022/23
Bild 96,4 97,4 97,5 95,9
Modersmal 100 95,2 97,2 95,3
Slojd 95,9 97,4 96 96
Teknik 92,6 95 95,5 93,4
Hem- och konsumentkunskap 95,9 95 95,4 95
Musik 94,7 96,8 95,4 95
Engelska 93,1 92,4 94,8 92,7
Svenska 94,7 93,1 94,9 94,4
Moderna Sprak 96,7 95,1 94,3 93,9
Samhallskunskap 91,3 94,1 94 92,4
Biologi 92,6 90,9 93,8 91,4
Historia 93 93 93,8 91,9
Geografi 91,7 94,3 92,9 92,2
Idrott och hélsa 96,5 92,9 92,7 91,6
Fysik 91,6 91,2 92,4 90,5
Kemi 92 93,2 91,6 89,9
Matematik 92,1 91,9 91,6 89,1
Religionskunskap 91,8 93,7 91,1 92,7
Svenska som andrasprak 38,2 55,3 55,8 71,7

Tabell 14. Fortydligande tabell till diagram 14 Andel elever i arkurs 6 med godkanda betyg i
alla @mnen, jamforelse Tyreso och riket 2019-2023. Etiketterna visar resultat for Tyresé.
Kaélla: Skolverket

2018/19 2019/20 2020/21 2021/22 2022/23
Tyreso 78,9 77,3 77,7 73,1 73,3
Riket 72,6 72,3 72,4 71,2 70,1
Tyreso
Flickor 84 79,8 79,1 73,9 72,4
Pojkar 73,8 74,8 76,4 72,3 74,2
Tyresd
Samtliga elever 78,9 77,3 77,7 73,1 73,3
Exklusive 81,0 79,3 80,0 74,8 74,9
nyinvandrade
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